nis §. fin. c. presentium & ibi gl. in verb. iuramento de testib. & sic tria iure canonico præstantur iuramenta, calumniæ, de veritate dicenda, & malitiæ, ex supradictis.

5 Præstant t̄ hoc iuramentum principales personæ, auth. principales persona C. hoc tit. eorum hæredes & successores, d. auth. principales l. qui bona §. si quis ff. de damn. inf. c. 2. §. 1. & ibi gloss. in verb. iuramentum Franc. & Can. de iuram. cal. in 6. clerici in eorum causis proprijs, c. ceterum hoc tit. gloss. fin. in c. pen. 22. quest. 5. & ibi Can. episcopus in causa propria, si per se ipsum eligit litigare propositis, non tamen tactis euangelij; si verò per actorem aut syndicum, per hunc præstandum erit. c. fin. hoc tit. Quando propriam ecclesiæ suæ causam peragunt episcopus inconsulto Romano pontifice, quique clericus inconsulto suo prælato, hoc iuramentum præstare non debent; sed possunt procuratoribus committere præstandum. c. 1. hoc tit. Vniuersitas, nisi releuet se, constituendo syndicum vel procuratorem, c. imperatorum & c. pen. hoc tit. qui iurant in animam propriam, si causam omnino non nesciant. c. in pertractandis hoc tit. aliter enim anceps subirent periculum, l. videamus ff. de in lit. iur. Tutores quoque & curatores, & alij legitimi administratores iurant in animam propriam. l. 2. §. quod obseruari C. hoc tit. Procurator iurat, si speciale habeat mandatum, in animam domini constituentis, c. in pertractandis & ibi gloss. fin. hoc tit. c. fin. eod. in 6. Gal. obi. 83. & obi. 88. cum 2. seqq. li. 1. Greg. xv. decis. 282. in princ. & in animam propriam, quo casu non requiritur speciale mandatum, etiam si sit constitutus post præstitū hoc à principali iuramentū, & à domino, quid ponere & respondere debeat, sit instructus. c. 2. §. 1. & ibi gloss. in verb. ab ipsis hoc tit. in 6. quare iudex in delatione huius iuramenti debet inspicere causæ priuilegiū,

& personarum qualitates, & illud mandare præstari, quandoque per ipsos principales, quandoque per procuratores, d. c. in pertractandis. Fidealis t̄ non iurat de Calumnia, 6 Fr. Luca: de fisco & eius priuileg. 79. Myns. obi. 74. cent. 1. & quando contentio est inter Dominum & Vasallum de feudo, Vasallus non potest à Domino exigere iuramentum Calumniæ, nec Dominus à Vasallo, §. penult. de Consuetud. recti feudi & ibi Bald. & DD. Pœna t̄ recusantis hoc iuramentum cum præstandum fuerit, est, vt actor ab instituta actione cadat, reus autem haberi debeat pro confesso, d. c. imperatorum c. fin. §. fin. hoc tit. super intentatis principaliter cum eorum qualitatibus, l. 2. in princ. vers. diuus ff. de iur. fisci Bald. in l. 2. §. quod si actor in fine C. hoc tit. si confessio tibi nocet, alias habetur pro negante, Bald. in d. §. quod si actor num. 3. l. non alienum l. de atate §. 1. & seqq. ff. de interrog. act. gloss. pen. in c. 2. de confess. in 6. & ibi Can. non ipso iure, sed per sententiam iudicis: quia iudex procedit contra actorem absoluendo reum, & eodem modo condemnat reum actori, etiam si actor nihil probauerit; auth. principales persona in fine C. hoc tit. & potest contumacia purgari per recusantem, præstando hoc iuramentum vsque ad sententiam iudicis condemnatoriam, seu declaratoriam: Pan. in d. c. fin. num. 19. & seqq. hoc tit. & non transit ad hæredem, quando recusans moritur ante sententiam declaratoriam, l. eius qui delatorem & ibi Bart. num. 1. ff. de iur. fisci Gal. obi. 86. lib. 1. num. 6. & seqq. Limita primo, quia in criminalibus ex sola contumacia accusatus non habetur pro confesso. l. Diuus vers. sic & diuus prius ff. de cust. & exhib. reor. l. 2. in princ. C. de is qui latio, vel alijs crimin. & c. Bart. in l. absentem num. 3. ff. de pen. Bald. in l. 1. num. 10. C. quomod. & quando iud. & c. Bald. in l. 2. §. quod si actor num. 4. C. hoc tit. l. 1. C. de rapt. virg. Limita secundo quando